Наставна содржина- Самостојни феудални владетели во Македонија во XIII век
1.Прочитајте ја содржината на страна 85, 86 и 87 од учебникот.
2. Изработете споредбена табела за самостојните феудални владетели во XIII век. 
	Добромир Хрс
	Стрез
	Алексиј Слав


	Кога се осамостоил:

Каде се осамостоил ( во кој дел на Македонија, со центар во кој град)



Каква политика водел (со кого војувал, со кого склучувал договори...)










	Кога се осамостоил:

Каде се осамостоил ( во кој дел на Македонија, со центар во кој град)



Каква политика водел (со кого војувал, со кого склучувал договори...)


	Кога се осамостоил:

Каде се осамостоил ( во кој дел на Македонија, со центар во кој град)



Каква политика водел (со кого војувал, со кого склучувал договори...)





3.Разгледајте ја картата на страна 87 за да добиете претстава каде се наоѓале кнежествата.
4.Направете анализа на сличностите и разликите на политиката што ја воделе самостојните феудални владетели во  Македонија во XIII век. 




Наставна содржина- Самостојни феудални држави  во XIV век
1.Прочитајте ја содржината на страна 88, 89 и 90 од учебникот.
2. Изработете листа со карактеристиките на самостојните феудални држави во XIV век
СЕРСКА ДРЖАВА (Кога се создала,  во кој дел на Македонија, со центар во кој град, кој стоел на нејзино чело, односот помеѓу Јован Углеша и Византија, односот помеѓу Јован Углеша и Охридската архиепископија, кога пропаднала  државата)
ПРИЛЕПСКО КРАЛСТВО (Кога се создало, со центар во кој град,  кој стоел на чело на кралството, каде се простирало, кога пропаднало кралството)
ДРЖАВАТА НА ЈОВАН И КОНСТАНТИН ДРАГАШ (Кога се создала, во кој дел на Македонија,  со центар во кој град, кој стоел на нејзино чело)
3.Разгледајте ги фотографиите во учебникот

4.Напишете десет  асоцијации  за  самостојните феудални владетели во XIII   и XIV  век, на ист начин како што пишувавте за претходната тема.
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